平成19年6月28日

各 位

会 社 名 株式会社アパマンショップホールディングス

 （コード番号８８８９ ヘラクレス市場）

代 表 者 代表取締役社長      大村 浩次

本社所在地 東京都中央区京橋一丁目１番５号

問 合 せ 先 経営企画本部経営企画部

ゼネラルマネジャー   野口 昌弘

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－３２３１－８０２３

子会社の合併に関するお知らせ

当社連結子会社であります株式会社日本地建（以下、「日本地建」）と同じく当社連結子会社であ

ります株式会社タウンプラザ日本地建（以下、「タウンプラザ」）は、平成19年７月１日をもって日本地

建を存続会社とし、合併することになりましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社の名称

株式会社日本地建（代表取締役：岡實、本社：北海道札幌市）

株式会社タウンプラザ日本地建（代表取締役：岡實、本社：北海道札幌市）

2．合併の目的

北海道内で賃貸斡旋事業を展開する2つの当社連結子会社を合併することにより、経営資源を

集中し、北海道内における賃貸斡旋事業の一層の強化をはかるとともに、当社グループ全体の経

営効率の向上をはかるものであります。

3．合併の要旨

(1) 合併の日程

平成19年５月28日   吸収合併契約書承認取締役会

平成19年５月28日   吸収合併契約書承認臨時株主総会（株主）

平成19年７月１日    吸収合併効力発生日

(2) 合併方式

日本地建を存続会社、タウンプラザを消滅会社とする吸収合併であります。

（財）財務会計基準機構会員

4 合併当事会社の概要

（１） 商 号
株式会社日本地建

（存続会社）

株式会社タウンプラザ日本地建

（消滅会社）

（２） 事 業 内 容 賃貸斡旋事業、不動産売買等 賃貸斡旋事業

（３） 設 立 年 月 日 昭和 55 年 9 月 27 日 平成元年 10 月 26 日

（４） 本 店 所 在 地 北海道札幌市 北海道札幌市

（５） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 岡實 代表取締役社長 岡實

（６）
資 本 金

（平成 19 年 3 月 31 日現在）
50 百万円 10 百万円

（７）
発 行 済 株 式 数

（平成 19 年 3 月 31 日現在）
50,000 株 200 株

（８）
総 資 産

（平成 19 年 3 月 31 日現在）
1,524 百万円 115 百万円

（９）
純 資 産

（平成 19 年 3 月 31 日現在）
-346 百万円 -209 百万円

（10） 決 算 期 9 月 30 日 9 月 30 日

（11）
従 業 員 数

（平成 19 年 3 月 31 日現在）
58 名 47 名

（12） 主 要 取 引 先 一般個人法人 一般個人法人

（13） 大 株 主 及 び 持 株 比 率
㈱アパマンショップリーシング

100％

㈱アパマンショップリーシング

100％

5.合併後の状況

（１） 商 号 株式会社日本地建

（２） 事 業 内 容 賃貸斡旋事業、不動産売買等

（３） 本 店 所 在 地 北海道札幌市

（４） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 岡實

（５） 資 本 金 50 百万円

（６） 決 算 期 9 月 30 日

6．今後の見通し

  本合併による当期業績への影響は、軽微であります。

以   上